
4 декабря 2014 года № 230
О внесении изменений в решение Думы города Костромы от 

30 декабря 2004 года № 132 "О доплате к пенсии лицам, замещавшим 
руководящие должности в органах государственной власти и 

управления города Костромы" в связи с принятием Федерального 
закона "О страховых пенсиях"

Размещено на официальном сайте Думы города Костромы 12.12.2014

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 
года  №  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в 
Российской Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 
Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в решение Думы города Костромы от 30 декабря 2004 года № 132
"О  доплате  к  пенсии  лицам,  замещавшим  руководящие  должности  в  органах 
государственной  власти  и  управления  города  Костромы"  (с  изменениями, 
внесенными  решением  Думы  города  Костромы  от  23  июня  2005  года  № 62) 
следующие изменения:

1) в пункте 1 слова "пунктом 4 статьи 16 Положения о муниципальной службе 
в городе Костроме" заменить словами "частью 5 статьи 48 Устава города Костромы";

2) в  Правилах  установления  ежемесячной  доплаты  к  пенсии  лицам, 
замещавшим  руководящие  должности  в  органах  государственной  власти  и 
управления города Костромы:

в пункте 1 слова "пунктом 4 статьи 16 Положения о муниципальной службе в 
городе Костроме" заменить словами "частью 5 статьи 48 Устава города Костромы", 
слова "пенсию по старости" заменить словами "страховую пенсию по старости";

в абзаце первом пункта 4 слова "пенсии по старости (инвалидности)" заменить 
словами "страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к 
страховой  пенсии  и  повышений  фиксированной  выплаты  к  страховой  пенсии, 
установленных в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях";

в  пункте 6 слова  "соответствующими разделами Положения о ежемесячной 
доплате  к  пенсии  лицам,  замещавшим  выборные  муниципальные  должности  и 
муниципальные  должности  муниципальной  службы  города  Костромы"  заменить 
словами "соответствующими нормами Положения о ежемесячной доплате к пенсии 
лицам,  замещавшим муниципальные  должности  города  Костромы,  утвержденного 
решением Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года № 231";

в  пункте  7  слова  "выборную  муниципальную  должность  или  должность 
муниципальной  службы"  заменить  словами  "муниципальную  должность  города 
Костромы",  после  слов  "или  муниципальной  должности  муниципальной  службы" 
дополнить словами "(по состоянию на 1 декабря 2005 года)".



2

2. Установить, что доплата к пенсии, назначенная в соответствии с решением 
Думы города Костромы от 30 декабря 2004 года № 132 "О доплате к пенсии лицам, 
замещавшим  руководящие  должности  в  органах  государственной  власти  и 
управления  города  Костромы"  до  дня  вступления  в  силу  настоящего  решения, 
выплачивается  в  ранее  назначенном  размере.  Положения  решения  Думы  города 
Костромы от 30 декабря 2004 года № 132 "О доплате к пенсии лицам, замещавшим 
руководящие  должности  в  органах  государственной  власти  и  управления  города 
Костромы" (с изменениями, внесенными настоящим решением) распространяются на 
отношения, возникшие в связи с назначением доплаты к пенсии впервые после дня 
вступления в силу настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава города Костромы  Ю. В. Журин

"___" _________ 2014 года


